
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 48 (605) среда 14 декабря 

2022 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

                                                                       

 
 

 

                                                                                                                                                                                
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 106  

от  13 декабря  2022 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 59 от 06 декабря 2021 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области № 59 от 06 декабря 2021 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 
1) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1; 
2) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2; 
3) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3; 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие  с  13.12.2022 года. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области не позднее десяти дней после его подписания. 

Председатель                          Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________Г.А. Журавлева 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________    С.Г.Шикунов 

 

 



2 

 

 2 

 

        
  

Приложение 1 

      
  

к Решению Собрания представителей 

     
  

сельского поселения Южное 

     
  

муниципального района 

      
  

Большеглушицкий Самарской области 
    

  

        
  

       
Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета сельского 
поселения Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" 

      

      

      

   

    

   

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения Южное    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2022 год 
 

   
    

   

     
     

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

  60 634,5 611,7 

233 Общегосударственные вопросы 01 00     10 672,0 0,0 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 177,5 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  1 177,5 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  1 177,5 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 00 
00000 

120 1 177,5 0,0 

233 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     5 757,5 0,0 



3 

 

 3 

233 
Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 04 
90 0 00 
00000 

  5 757,5 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 
а также в сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  5 757,5 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 718,3 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
540 5 039,2 0,0 

233 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     3 737,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 
00000 

  2 514,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
240 2 482,0 0,0 

233 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 32,9 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 00 

00000 
  1 222,1 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 
а также в сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
  1 222,1 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0 1 1 3 

90 1 00 

00000 
110 1 144,6 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 77,5 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0     100,7 100,7 

233 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     100,7 100,7 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  100,7 100,7 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 
а также в сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  100,7 100,7 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 100,7 100,7 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0     130,0 0,0 

233 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      130,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

  130,0 0,0 



4 

 

 4 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
240 130,0 0,0 

233 Национальная экономика 0 4 0 0     3 926,2 0,0 

233 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     3 926,2 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и 
ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  3 926,2 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
240 1 567,8 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 4 0 9 

81 0 00 
00000 

540 2 358,4 0,0 

233 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     7 467,9 0,0 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1     86,1 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 

00000 
  86,1 0,0 

233 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство" 
0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  86,1 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
240 86,1 0,0 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     5 009,0 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  5 009,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Коммунальное 
хозяйство" 

0 5 0 2 
82 2 00 
00000 

  5 009,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 1 013,0 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 2 

82 2 00 
00000 

540 3 996,0 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3     2 372,8 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 
годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  2 372,8 0,0 

233 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

83 1 00 

00000 
  400,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 400,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 
0 5 0 3 

83 3 00 

00000 
  10,0 0,0 

233 
Содержание мест захоронения 0 5 0 3 

83 3 00 
00000 

240 10,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 00 

00000 
  1 962,8 0,0 



5 

 

 5 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд)  

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
240 1 962,8 0,0 

233 Образование 0 7 0 0     34 126,3 0,0 

233 Общее образование 0 7 0 2     34 126,3 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

0 7 0 2 
91 0 00 
00000 

  34 126,3 0,0 

233 
Субсидии 0 7 0 2 

91 0 00 

00000 
520 34 126,3 0,0 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0     4 174,9 511,0 

233 Культура 0 8 0 1     4 174,9 511,0 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 
00000 

  4 174,9 511,0 

233 
Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 00 
00000 

  1 174,9 511,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) в т.ч. 

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

240 1 174,9 511,0 

233 

Софинансирование расходных 
обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 

значения и связанных с 
реализацией мероприятий по 

поддержке общественного проекта 

в сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Перезвон талантов"- 
создание и обустройство летней 

культурно-развлекательной 

площадки в поселке Южный 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
240 703,3 511,0 

233 
Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 

84 3 00 
00000 

  3 000,0 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
540 3 000,0 0,0 

233 Социальная политика 1 0 0 0     16,5 0,0 

233 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1     16,5 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
1 0 0 1 

90 0 00 

00000 
  16,5 0,0 

233 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области социальной политики 

1 0 0 1 
90 2 00 

00000 
  16,5 0,0 

233 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
1 0 0 1 

90 2 00 

00000 
310 16,5 0,0 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0     20,0 0,0 

233 Массовый спорт 1 1 0 2     20,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 
деятельности в сельском поселении 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  20,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
1 1 0 2 

84 1 00 

00000 
  20,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд)  

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 20,0 0,0 

            60 634,5 611,7 

         
"; 

 

 
 
 
 
 

        

      
   



6 

 

 6 

Приложение 2 
     

   

к Решению Собрания представителей 
   

   

сельского поселения Южное 
   

   

муниципального района 
    

   

Большеглушицкий Самарской области 
   

   

      
   

     
Приложение 3 

     

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

78 0 00 00000   

  

2 514,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

78 0 00 00000 240 

  

2 482,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 78 0 00 00000 850   32,9 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

80 0 00 00000   

  

130,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

80 0 00 00000 240 
  

130,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

81 0 00 00000   

  

3 926,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

81 0 00 00000 240 

  

1 567,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты  81 0 00 00000 540   2 358,4 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского 

82 0 00 00000   

  

5 095,1 0,0 



7 

 

 7 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 82 1 00 00000     86,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

82 1 00 00000 240 

  

86,1 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 82 2 00 00000     5 009,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

82 2 00 00000 240 

  

1 013,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты  82 2 00 00000 540   3 996,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

83 0 00 00000   

  

2 372,8 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 83 1 00 00000     400,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 1 00 00000 240 

  

400,0 0,0 

Подпрограмма "Содержание мест 
захоронения" 

83 3 00 00000   
  

10,0 0,0 

Содержание мест захоронения 83 3 00 00000 240   10,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
83 4 00 00000   

  
1 962,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

83 4 00 00000 240 

  

1 962,8 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

84 0 00 00000   

  

4 194,9 511,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
84 1 00 00000   

  
1 194,9 511,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

84 1 00 00000 240 

  

1 194,9 511,0 

Софинансирование расходных обязательств, 
направленных на решение вопросов местного 

значения и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке общественного 
проекта в сельском поселении Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Перезвон талантов"- 
создание и обустройство летней культурно-

развлекательной площадки в поселке Южный 

84 1 00 00000 240 

  

783,3 511,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
84 3 00 00000   

  
3 000,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 84 3 00 00000 540   3 000,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  
8 274,3 100,7 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

8 257,8 100,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

90 1 00 00000 110 
  

1 144,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 00000 120 
  

1 996,5 100,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 
  

77,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540   5 039,2 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области социальной 

политики 

90 2 00 00000   

  

16,5 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
90 2 00 00000 310 

  
16,5 0,0 



8 

 

 8 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
91 0 00 00000   

  
34 126,3 0,0 

Непрограммные направления расходов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 
91 0 00 00000   

  
34 126,3 0,0 

Субсидии 91 0 00 00000 520   34 126,3 0,0 

Итого:       60 634,5  611,7  

        
" 

         

         Приложение 3 

    к Решению Собрания представителей 

    сельского поселения Южное 

    муниципального района 

    Большеглушицкий Самарской области 

    

      

    
      Приложение 5 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной структуре 
расходов бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым 

муниципальная 

 программа была 

утверждена или 
в неѐ были внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  

муниципальной   

программы      
(тыс.руб.)  

1 Муниципальная  программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 11.07.2022  №  56 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

2514,9 

2 Муниципальная  программа 

"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 11.07.2022  №  59 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

130,0 



9 

 

 9 

3 Муниципальная программа 
"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026  годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 11.07.2022  №  55 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

3926,2 

4 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 11.07.2022  №  57 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

5095,1 

5 Муниципальная  программа 
"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 11.07.2022  №  54 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

2372,8 

6 Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения  

от 11.07.2022  №  58  

Администрация 

сельского 

поселения  

4194,9 

  ИТОГО       18233,90 

     

      

      

      

      

      

  

 

 

                                                                                                                                                                         
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Об утверждении бюджета сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

РЕШЕНИЕ №  107 

от 13 декабря 2022 года 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

 

 Пункт 1 

 Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 год: 

 общий объѐм доходов – 7402,9   тыс. рублей; 

 общий объѐм расходов –7402,9   тыс. рублей; 

        дефицит бюджета          -         0   тыс. рублей.                                 

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на плановый период 2024 года: 

   



10 

 

 10 

общий объѐм доходов –  7444,5   тыс. рублей; 

общий объѐм расходов – 7444,5  тыс. рублей;  

дефицит бюджета         -          0  тыс. рублей.                             

         Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения   Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на плановый период 2025 года: 

общий объѐм доходов –  7569,4  тыс. рублей; 

 общий объѐм расходов – 7569,4  тыс. рублей;                              

дефицит бюджета          -          0  тыс. рублей. 

 Пункт 2 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на  2024 год –         186,1  тыс. рублей; 

на  2025 год -          378,5  тыс. рублей. 

Пункт 3 

Решением о бюджете объѐм бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение  публичных  нормативных  

обязательств не предусматривается. 

Пункт 4 

Решением о бюджете предоставление муниципальных гарантий не предусматривается. 

Пункт 5 

1. Установить, что в 2023 году Муниципальным Учреждением Финансовым управлением администрации муниципального 
района  Большеглушицкий Самарской области в случаях, предусмотренных частью 2 настоящего пункта, осуществляется 

казначейское сопровождение муниципальных контрактов, а также контрактов, договоров, заключенных в  

рамках их исполнения за счет средств бюджета сельского поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий 
Самарской области, в порядке, установленном администрацией сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

2. Установить, что в 2023 году казначейскому сопровождению подлежат: 

муниципальные контракты о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения 

которых являются бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности сельского поселения Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области, 

заключенные в 2023 году на сумму 100 000 тыс. рублей и более, если условиями данных муниципальных  контрактов предусмотрены 

авансовые платежи; 

авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенным 

между исполнителями и соисполнителями на сумму 50 000 тыс. рублей и более в рамках исполнения муниципальных контрактов, 

указанных в абзаце втором настоящей части. 

3. Положения части 2 настоящего пункта не распространяются на средства, в отношении которых казначейское 

сопровождение осуществляется территориальными органами Федерального казначейства в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, а также средства, определенные статьей 242.27 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.»; 

Пункт 6 

Утвердить объѐм безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 

  в 2023 году в сумме –  150,1  тыс. рублей; 

  в 2024 году в сумме –  120,3  тыс. рублей; 

  в 2025 году в сумме –  124,5  тыс. рублей.  

       Утвердить объѐм межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета: 

   в 2023 году в сумме  -  115,1 тыс. рублей; 

         в 2024 году в сумме  -   120,3 тыс. рублей; 

         в 2025 году в сумме  -   124,5 тыс. рублей; 

         Утвердить объѐм межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета: 

 в 2023 году в сумме  -  35,0  тыс. рублей; 

 в 2024 году в сумме  -  0  тыс. рублей; 

        в 2025 году в сумме  -  0  тыс. рублей. 

         Утвердить объѐм межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету муниципального района: 

 в 2023 году  в сумме  -    1,3  тыс. рублей; 



11 

 

 11 

 в 2024 году  в сумме  -    0,1  тыс. рублей; 

 в 2025 году  в сумме  -    0,1  тыс. рублей. 

         Пункт  7 

     Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Южное резервный фонд  администрации сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

           в 2023 году в сумме -  1,0  тыс. рублей; 

           в 2024 году в сумме -  1,0  тыс. рублей; 

           в 2025 году в сумме -  1,0  тыс. рублей. 

 Пункт  8 

 Утвердить объѐм бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области: 

            в 2023 году – в сумме  721,9 тыс. рублей; 

            в 2024 году – в сумме  731,3 тыс. рублей; 

            в 2025 году – в сумме  772,4 тыс. рублей. 

          Пункт 9 
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области: 

1)  на 2023 год согласно  приложению 1  к настоящему Решению; 

2)  на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 

 Пункт 10 

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области: 

1)   на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно  приложению 4  к настоящему Решению. 

       Пункт 11 

            Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год в 

соответствии с приложением 5 к настоящему Решению.  
 

                   Пункт 12 

  1.    Установить  предельный объѐм муниципального внутреннего долга сельского поселения  Южное   муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области: 

 в 2023 году - в сумме  0 тыс. рублей; 

 в 2024 году - в сумме  0 тыс. рублей; 

 в 2025 году - в сумме  0 тыс. рублей. 

     2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области: 
 на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 

рублей; 

         на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 
рублей; 

        на 1 января 2026 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. 

рублей. 

      3. Установить  предельные объѐмы расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

 в 2023 году - в сумме     0 тыс. рублей; 

 в 2024 году - в сумме     0 тыс. рублей; 

 в 2025 году - в сумме     0 тыс. рублей. 

 Пункт 13 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год  согласно  приложению  6 к  

настоящему  Решению. 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на плановый период  2024 и 2025 годов  
согласно  приложению   7  к настоящему Решению. 



12 

 

 12 

Пункт 14 

Утвердить программы муниципальных гарантий сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2023 год  и  плановый период  2024 и 2025  годов  согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

 

Пункт  15 

 Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований сельского поселения  Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области на 2023 год  и  плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению  9 к настоящему 
Решению. 

Пункт  16 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует  по 31 декабря 2023 года. 

Пункт  17 

Направить настоящее Решение  главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области для подписания и официального опубликования. 
 

 

Председатель  Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________Г.А. Журавлева 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________    С.Г.Шикунов 

 

 

    

 

 

         
  

       

 

 
 

 

  

" 
      

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

  



13 

 

 13 

 

       
Приложение 1 

       

к Решению Собрания 
представителей сельского 

поселения Южное  

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области "Об 

утверждении бюджета 
сельского поселения Южное   

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области на 2023 

год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 

       

       

       

   

     

   

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения Южное    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 год 
 

   
     

   

      
     

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

средст

в 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утвержде

но 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области 

  7 402,9 115,1 

233 Общегосударственные вопросы 01 00     4 031,7 0,0 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 172,2 0,0 

233 
Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 02 
90 0 00 
00000 

  1 172,2 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  1 172,2 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 1 172,2 0,0 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     721,8 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  721,8 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

01 04 
90 1 00 

00000 
  721,8 0,0 



14 

 

 14 

правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 

информации 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 
00000 

120 720,6 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,2 0,0 

233 Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 1 

90 0 00 

00000 
  1,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 
90 1 00 

00000 
  1,0 0,0 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 
00000 

870 1,0 0,0 

233 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     2 136,7 0,0 

233 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  900,3 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
78 0 00 
00000 

240 866,3 0,0 

233 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 34,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 00 

00000 
  1 236,4 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
  1 236,4 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0 1 1 3 

90 1 00 

00000 
110 1 156,4 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 1 1 3 
90 1 00 
00000 

240 80,0 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0     115,1 115,1 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     115,1 115,1 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  115,1 115,1 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  115,1 115,1 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 115,1 115,1 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     130,0 0,0 



15 

 

 15 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0 3 1 0      130,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  130,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

240 130,0 0,0 

233 Национальная экономика 0 4 0 0     721,9 0,0 

233 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     721,9 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  721,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
81 0 00 
00000 

240 721,9 0,0 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     2 334,1 0,0 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1     86,1 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 
00000 

  86,1 0,0 

233 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство" 
0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  86,1 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 1 
82 1 00 
00000 

240 86,1 0,0 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     500,0 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  500,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Коммунальное 

хозяйство" 
0 5 0 2 

82 2 00 

00000 
  500,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 500,0 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3     1 748,0 0,0 

233 

Муниципальная программа  
"Благоустройство сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 
области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 
00000 

  1 748,0 0,0 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 1 00 

00000 
  250,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 250,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 
0 5 0 3 

83 3 00 

00000 
  48,0 0,0 

233 
Содержание мест захоронения 0 5 0 3 

83 3 00 

00000 
240 48,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 

по благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 00 

00000 
  1 450,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
0 5 0 3 

83 4 00 

00000 
240 1 450,0 0,0 



16 

 

 16 

(муниципальных нужд)  

233 Культура, кинематография 0 8 0 0     50,1 0,0 

233 Культура 0 8 0 1     50,1 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 
00000 

  50,1 0,0 

233 
Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 00 
00000 

  50,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
240 50,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
  0,1 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 
00000 

540 0,1 0,0 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0     20,0 0,0 

233 Массовый спорт 1 1 0 2     20,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  20,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
1 1 0 2 

84 1 00 

00000 
  20,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

1 1 0 2 
84 1 00 
00000 

240 20,0 0,0 

            7 402,9 115,1 

           

           

            

 

 

 

 

      
Приложение 2 

  

      
к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

       

       

       

   

    

     

  

Ведомственная структура расходов местного 
бюджета сельского поселения Южное    

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2024 и 2025 годов 

   

   
    

     

     
     

  Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

2024 год 

в том 

числе за 

счет 

безвозме

2025 год 

в том 

числе за 

счет 

безвозмезд



17 

 

 17 

средст

в 

здных 

поступл

ений 

ных 

поступлен

ий 

233 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

сельского поселения 

Южное муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  7 258,4 120,3 7 190,9 124,5 

233 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00     4 030,7 0,0 4 030,7 0,0 

233 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     1 172,2 0,0 1 172,2 0,0 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  1 172,2 0,0 1 172,2 0,0 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  1 172,2 0,0 1 172,2 0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 1 172,2 0,0 1 172,2 0,0 

233 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     720,7 0,0 720,7 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

01 04 
90 0 00 

00000 
  720,7 0,0 720,7 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 
00000 

  720,7 0,0 720,7 0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 720,6 0,0 720,6 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 0,1 0,0 0,1 0,0 

233 Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 1 
90 0 00 

00000 
  1,0 0,0 1,0 0,0 



18 

 

 18 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 
90 1 00 

00000 
  1,0 0,0 1,0 0,0 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
870 1,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     2 136,8 0,0 2 136,8 0,0 

233 

Муниципальная программа 
"Повышение 

эффективности 

использования 
муниципального 

имущества сельского 

поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 
00000 

  900,4 0,0 900,4 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
240 866,4 0,0 866,4 0,0 

233 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 34,0 0,0 34,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

0 1 1 3 
90 0 00 

00000 
  1 236,4 0,0 1 236,4 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
  1 236,4 0,0 1 236,4 0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
110 1 156,4 0,0 1 156,4 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 80,0 0,0 80,0 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0     120,3 120,3 124,5 124,5 

233 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     120,3 120,3 124,5 124,5 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 

00000 
  120,3 120,3 124,5 124,5 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  120,3 120,3 124,5 124,5 



19 

 

 19 

информации 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

120 120,3 120,3 124,5 124,5 

233 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0     130,0 0,0 130,0 0,0 

233 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0 3 1 0      130,0 0,0 130,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  130,0 0,0 130,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
240 130,0 0,0 130,0 0,0 

233 Национальная экономика 0 4 0 0     731,3 0,0 772,4 0,0 

233 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     731,3 0,0 772,4 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части 

содержания и ремонта 
автомобильных дорог 

сельского поселения 

Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  731,3 0,0 772,4 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
240 731,3 0,0 772,4 0,0 

233 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     2 176,1 0,0 2 063,3 0,0 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1     86,2 0,0 86,2 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

системы жилищно-
коммунального хозяйства 

сельского поселения 

Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 
00000 

  86,2 0,0 86,2 0,0 

233 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство" 
0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  86,2 0,0 86,2 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 1 
82 1 00 
00000 

240 86,2 0,0 86,2 0,0 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     500,0 0,0 500,0 0,0 



20 

 

 20 

233 

Муниципальная программа  
"Комплексное развитие 

системы жилищно-

коммунального хозяйства 
сельского поселения 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  500,0 0,0 500,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Коммунальное хозяйство" 
0 5 0 2 

82 2 00 

00000 
  500,0 0,0 500,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 500,0 0,0 500,0 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3     1 589,9 0,0 1 477,1 0,0 

233 

Муниципальная программа  
"Благоустройство 

сельского поселения 

Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  1 589,9 0,0 1 477,1 0,0 

233 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

83 1 00 

00000 
  250,0 0,0 250,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 250,0 0,0 250,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Содержание мест 

захоронения" 

0 5 0 3 
83 3 00 
00000 

  48,0 0,0 48,0 0,0 

233 
Содержание мест 

захоронения 
0 5 0 3 

83 3 00 
00000 

240 48,0 0,0 48,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 
благоустройству" 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
  1 291,9 0,0 1 179,1 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
240 1 291,9 0,0 1 179,1 0,0 

233 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     50,0 0,0 50,0 0,0 

233 Культура 0 8 0 1     50,0 0,0 50,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-
культурной деятельности в 

сельском поселении 

Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2022-2026 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  50,0 0,0 50,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и спортивные 

мероприятия" 

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

  50,0 0,0 50,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

240 50,0 0,0 50,0 0,0 

233 

Физическая культура и 

спорт 
1 1 0 0     20,0 0,0 20,0 0,0 

233 Массовый спорт 1 1 0 2     20,0 0,0 20,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-

культурной деятельности в 
сельском поселении 

Южное муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2022-2026 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  20,0 0,0 20,0 0,0 

233 Подпрограмма 1 1 0 2 84 1 00   20,0 0,0 20,0 0,0 



21 

 

 21 

"Культурные и спортивные 
мероприятия" 

00000 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд)  

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 20,0 0,0 20,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 186,1 0,0 378,5 0,0 

Всего с условно-утвержденными расходами 7 444,5 120,3 7 569,4 124,5 

            

            

 

      
   

      
   

Приложение 3 

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 год 

Наименование  ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

900,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

78 0 00 

00000 
240 

  
866,3 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
34,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

130,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

80 0 00 

00000 
240 

  
130,0 0,0 

Муниципальная программа  "Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и ремонта автомобильных 

дорог сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

721,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 

81 0 00 
00000 

240 
  

721,9 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие 

системы жилищно-коммунального хозяйства сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

586,1 0,0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
86,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 82 1 00 240   86,1 0,0 



22 

 

 22 

государственных (муниципальных нужд) 00000 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

82 2 00 

00000 
240 

  
500,0 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

1 748,0 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  

  
250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

83 1 00 

00000 
240 

  
250,0 0,0 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" 
83 3 00 

00000 
  

  
48,0 0,0 

Содержание мест захоронения 
83 3 00 

00000 
240 

  
48,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 
83 4 00 
00000 

  
  

1 450,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) в т.ч. 

83 4 00 

00000 
240 

  
1 450,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

70,1 0,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные мероприятия" 
84 1 00 
00000 

  
  

70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)  

84 1 00 

00000 
240 

  
70,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 
84 3 00 
00000 

  
  

0,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 

00000 
540 

  
0,1 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  
90 0 00 

00000 
  

  
3 246,5 115,1 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

3 246,5 115,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
90 1 00 

00000 
110 

  
1 156,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 

  
2 007,9 115,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 

90 1 00 
00000 

240 
  

80,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,2 0,0 

Резервные средства 
90 1 00 
00000 

870 
  

1,0 0,0 

Итого:       7 402,9  115,1  

         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       



23 

 

 23 

Приложение 4 

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов" 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2024 и 2025 годов 

 
 

Наименование  ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

2024 год 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

2025 год 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

78 0 00 00000   900,4 0,0 900,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

78 0 00 00000 240 866,4 0,0 866,4 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 78 0 00 00000 850 34,0 0,0 34,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-

2026 годы 

80 0 00 00000   130,0 0,0 130,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

80 0 00 00000 240 130,0 0,0 130,0 0,0 

Муниципальная программа  "Осуществление 

дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-

2026 годы 

81 0 00 00000   731,3 0,0 772,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

81 0 00 00000 240 731,3 0,0 772,4 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального 
82 0 00 00000   586,2 0,0 586,2 0,0 



24 

 

 24 

хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2026 годы 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 82 1 00 00000   86,2 0,0 86,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

82 1 00 00000 240 86,2 0,0 86,2 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 82 2 00 00000   500,0 0,0 500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

82 2 00 00000 240 500,0 0,0 500,0 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

83 0 00 00000   1 589,9 0,0 1 477,1 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 83 1 00 00000   250,0 0,0 250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

83 1 00 00000 240 250,0 0,0 250,0 0,0 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" 83 3 00 00000   48,0 0,0 48,0 0,0 

Содержание мест захоронения 83 3 00 00000 240 48,0 0,0 48,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
83 4 00 00000   1 291,9 0,0 1 179,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) в т.ч. 

83 4 00 00000 240 1 291,9 0,0 1 179,1 0,0 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-

2026 годы 

84 0 00 00000   70,0 0,0 70,0 0,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
84 1 00 00000   70,0 0,0 70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)  

84 1 00 00000 240 70,0 0,0 70,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
90 0 00 00000   3 250,6 120,3 3 254,8 124,5 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

90 1 00 00000   3 250,6 120,3 3 254,8 124,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
90 1 00 00000 110 1 156,4 0,0 1 156,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 2 013,1 120,3 2 017,3 124,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

90 1 00 00000 240 80,0 0,0 80,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 0,1 0,0 0,1 0,0 

Резервные средства 90 1 00 00000 870 1,0 0,0 1,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 186,1 0,0 378,5 0,0 

Всего с условно-утвержденными расходами 7 444,5  120,3  7 569,4  124,5  

          

          

          

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

   

 
 
 
 

     



25 

 

 25 

    
      Приложение 5 

   

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

   

         

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной структуре расходов 

бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год  

   

         

         № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 
расходов  

Дата и номер акта,  

которым муниципальная 
 программа была 

утверждена или 

в неѐ были внесены 
 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  
 программы 

Объем 

финансирования 
мероприятий  

муниципальной   

программы      
(тыс.руб.)  

 

  
  1 Муниципальная  программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 
имущества сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 11.07.2022  №  56 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

900,3 

   2 Муниципальная  программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 11.07.2022  №  59 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

130,0 
   3 Муниципальная программа 

"Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог 
сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026  годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 11.07.2022  №  55 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

721,9 

   4 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   
от 11.07.2022  №  57 

  

Администрация 

сельского 
поселения  

586,1 

   5 Муниципальная  программа 
"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 11.07.2022  №  54 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

1748,0 

   



26 

 

 26 

6 Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения  от 

11.07.2022  №  58  

Администрация 
сельского 

поселения  

70,1 

     ИТОГО       4156,40 
        

         

         

         

         

    

  

 
 
 
 
 
 
 

 

    

  
        Приложение  6 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета сельского 
поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 
 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 

Сумма (тыс.руб.) 

233 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 

233 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0 

233 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

233 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

233 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 



27 

 

 27 

233 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 

233 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -7402,9 

233 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -7402,9 

233 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -7402,9 

233 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений -7402,9 

233 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 7402,9 

233 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 7402,9 

233 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  7402,9 

233 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 7402,9 

   

 

      

  
        Приложение  7 

   

  

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения 

Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области  на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

   

      

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 и 2025  годов 

   

Код 

администрато

ра 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 2024 год 

(тыс.руб.) 

2025 год 

(тыс.руб.) 

 

233 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 0 0 

 

233 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  0 0 

 

233 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

 

233 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

 

233 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 0 

 

233 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

 

233 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

 

233 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков  средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,0 0,0 

 



28 

 

 28 

233 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-7444,5 -7569,4 

 233 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -7444,5 -7569,4 

 

233 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  -7444,5 -7569,4 

 

233 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -7444,5 -7569,4 

 233 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 7444,5 7569,4 

 233 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 7444,5 7569,4 

 

233 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  7444,5 7569,4 

 

233 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 7444,5 7569,4 

    

   

      

      
Приложеиие  8 

    

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2023 год 

       

Направление 

(цель) 

гарантировани

я  

Категория 

(наименование) 

принципала 

Объем 

гарантий по 

направлению  

(цели), тыс. 

руб.  

Сумма 

предоставляемой 

в 2023 году 

гарантии, тыс. 

рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансово

го 

состояния 

принципа

ла  

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантий 

нет              -      0 0            -                    -                           -      

       

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год 

       

Направление 

(цель) 

гарантировани

я  

Категория 

(наименование) 

принципала 

Объем 

гарантий по 

направлению  

(цели), тыс. 

руб.  

Сумма 

предоставляемой 

в 2024 году 

гарантии, тыс. 

рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансово

го 

состояния 

принципа

ла  

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантий 

нет              -      0 0            -                    -                           -      

        

 

 

 

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год 

       



29 

 

 29 

Направление 

(цель) 

гарантировани

я  

Категория 

(наименование) 

принципала 

Объем 

гарантий по 

направлению  

(цели), тыс. 

руб.  

Сумма 

предоставляемой 

в 2025 году 

гарантии, тыс. 

рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансово

го 

состояния 

принципа

ла  

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантий 

нет              -      0 0            -                    -                           -      

   

 
 

 

 
 

 

  
Приложение  9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

   

   

   

   

   

   

     

     

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2023 год  

 

№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение средств 

в 2023 году, тыс.руб. 

Погашение основного долга в 

2023 году, тыс.руб. 

 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0 0 

 

2 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от кредитных организаций 0 0 

   Итого 0 0 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год  

 
№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение средств 

в 2024 году, тыс.руб. 

Погашение основного долга в 

2024 году, тыс.руб. 

 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0 0 

 

2 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0 0 

 
  Итого 0 0 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025 год  

 

№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение средств 

в 2025 году, тыс.руб. 

Погашение основного долга в 

2025 году, тыс.руб. 

 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от других бюджетов бюджетной системы 0 0 

 



30 

 

 30 

Российской Федерации 

2 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от кредитных организаций 0 0 

 
  Итого 0 0 

 

     

     

      

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 108 

от 13 декабря 2022 г. 

 

О премировании за выполнение особо важных и сложных заданий 

по итогам  2022 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением 

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 № 52 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Выплатить по итогам 2022года премию за выполнение особо важных и сложных заданий главе сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области Шикунову Сергею Гурьевичу в размере 22343 рублей. 

2. Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области обеспечить выплату премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий, указанной в пункте 1 настоящего Решения. 

 

 

 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                     Г.А.Журавлева 

 

Российская Федерация 
Самарская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения 

ЮЖНОЕ 

муниципального района 
Большеглушицкий 

самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от « 13 »  декабря  2022 г. № 98 

п. Южный 

 

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 

год 

  

          В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года   № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации     от 25.06.2021 № 990 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, 



31 

 

 31 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

                 1.Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год. 

                 2.Опубликовать Настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном  сайте 

администрации сельского поселения Южное yuzhnoe.admbg.org  в сети Интернет. 
 

         3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                  С.Г.Шикунов 

 

 Приложение  

к Постановлению администрации 

сельского поселения Южное 

 муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

«Об утверждении программы профилактики рисков  

причинения вреда (ущерба) охраняемым  

законом ценностям в сфере благоустройства на 

 территории сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области на 2023 год» 

 

от  «13»  декабря 2022 г. № 98 

 

 

ПРОГРАММА  

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год 

 

 

1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего развития профилактической деятельности 

контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год (далее также – Программа профилактики). 

1.1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля.  
С принятием Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон  № 170-ФЗ) к предмету муниципального контроля в сфере благоустройства было отнесено 
соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) Правил 

благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Правила 

благоустройства), требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 
предоставляемых услуг (далее также – обязательные требования). 

До принятия Федерального закона № 170-ФЗ контроль в сфере благоустройства не осуществлялся на системной основе в 

соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Контроль за соблюдением Правил 

благоустройства осуществлялся исключительно в соответствии с законодательством об административных правонарушениях на предмет 
выявления признаков административных правонарушений в сфере благоустройства.  

В ряде случаев лица, виновные в нарушении Правил благоустройства, были привлечены к административной ответственности. 

1.2. Описание текущего развития профилактической деятельности контрольного органа. 
Профилактическая деятельность в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» 

Администрацией сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области   (далее также – Администрация 
или контрольный орган) на системной основе не осуществлялась. 

1.3. К проблемам, на решение которых направлена Программа профилактики, относятся случаи: 

1) ненадлежащего содержания прилегающих территорий; 
2) несвоевременной очистки кровель зданий, сооружений от снега, наледи и сосулек;  

3) складирования твердых коммунальных отходов вне выделенных для такого складирования мест; 

4) выгула животных и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования; 

5) наличия ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, 

культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения; 



32 

 

 32 

6) уничтожения или повреждения специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных 

сооружений; 

7) осуществления земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения; 

8) размещения транспортных средств на газоне или иной озеленѐнной или рекреационной территории, размещение транспортных средств на 

которой ограничено Правилами благоустройства. 

9)удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, 

когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами. 

Наиболее распространенными причинами перечисленных нарушений являются отсутствие у отдельных граждан экологической 

культуры, стремления к сохранению чистоты, а также стремление к экономии ресурсов, необходимых для систематического проведения 
мероприятий, направленных на создание комфортных условий проживания и сохранность окружающей среды. 

В ряде случаев у граждан отсутствует представление о размерах административных штрафов, подлежащих уплате в случае 

нарушения Правил благоустройства. 
Мероприятия Программы профилактики будут способствовать частичному решению обозначенных проблем в связи с повышением 

информированности контролируемых лиц относительно последствий нарушения обязательных требований и способов устранения нарушений 

предусмотренными законодательством и муниципальными правовыми актами способами.  
 

2. Цели и задачи реализации Программы профилактики 

2.1. Целями профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям являются: 

1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами; 

2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям; 

3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их 

соблюдения. 

2.2. Для достижения целей профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям выполняются 

следующие задачи: 

1) анализ выявленных в результате проведения муниципального контроля в сфере благоустройства нарушений обязательных 
требований; 

2) оценка состояния подконтрольной среды (оценка возможной угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан) и установление 

зависимости видов и интенсивности профилактических мероприятий с учетом состояния подконтрольной среды; 
3) организация и проведение профилактических мероприятий с учетом состояния подконтрольной среды и анализа выявленных в 

результате проведения муниципального контроля в сфере благоустройства нарушений обязательных требований. 

 

3. Перечень профилактических мероприятий, 

сроки (периодичность) их проведения 

 

3.1. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения представлены в таблице. 

№ п/п Вид мероприятия Содержание мероприятия 
Срок реализации 

мероприятия 
Ответственный за реализацию 

мероприятия исполнитель 

1 Информирование контролируемых и 
иных лиц по вопросам соблюдения 

обязательных требований  

 

1. Размещение сведений по вопросам 
соблюдения обязательных требований на 

официальном сайте администрации  

 
 

По мере необходимости Специалист администрации 
 

2. Размещение сведений по вопросам 

соблюдения обязательных требований в 

средствах массовой информации 

 

По мере необходимости Специалист администрации 

 

3. Размещение сведений по вопросам 

соблюдения обязательных требований в 
личных кабинетах контролируемых лиц в 

государственных информационных системах 

(при их наличии) 
 

По мере необходимости Специалист администрации 

 
 

2 Обобщение практики осуществления 
муниципального контроля в сфере 

благоустройства посредством сбора и 

анализа данных о проведенных 
контрольных мероприятиях 

(контрольных действиях) и их 

результатах, в том числе анализа 

выявленных в результате проведения 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства нарушений 
обязательных требований 

контролируемыми лицами 

Подготовка доклада о правоприменительной 
практике 

До 1 июня  
2024 года 

Глава сельского поселения 
Специалист администрации 

 

 

Размещение доклада о правоприменительной 

практике на официальном сайте 
Администрации  

До 1 июля  

2024 года 

Специалист администрации 

 



33 

 

 33 

 

3 Объявление контролируемым лицам 

предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных требований 

и предложений принять меры по 
обеспечению соблюдения 

обязательных требований в случае 

наличия у Администрации сведений о 
готовящихся нарушениях 

обязательных требований или 

признаках нарушений обязательных 
требований и (или) в случае 

отсутствия подтверждения данных о 
том, что нарушение обязательных 

требований причинило вред (ущерб) 

охраняемым законом ценностям либо 
создало угрозу причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом 

ценностям 

Подготовка и объявление контролируемым 

лицам предостережений 

По мере выявления 

готовящихся нарушений 

обязательных требований 

или признаков 
нарушений обязательных 

требований, не позднее 

30 дней со дня получения 
администрацией 

указанных сведений 

 
 

Глава сельского поселения 

Специалисты администрации 

 

4 Консультирование контролируемых 

лиц в устной или письменной форме 

по вопросам муниципального 
контроля в сфере благоустройства: 

- организация и осуществление 
контроля в сфере благоустройства; 

- порядок осуществления 

контрольных мероприятий; 
- порядок обжалования действий 

(бездействия) должностных лиц, 

уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль; 

- получение информации о 

нормативных правовых актах (их 
отдельных положениях), содержащих 

обязательные требования, оценка 

соблюдения которых осуществляется 

Администрацией в рамках 

контрольных мероприятий 

 

1. Консультирование контролируемых лиц в 

устной форме по телефону, по видео-

конференц-связи и на личном приеме 
 

 
 

 

 

При обращении лица, 

нуждающегося в 

консультировании 
 

 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

 

2. Консультирование контролируемых лиц в 

письменной форме  

При обращении лица, 

нуждающегося в 

консультировании, в 
течение 30 дней со дня 

регистрации 

Администрацией 
письменного обращения, 

если более короткий срок 

не предусмотрен 

законодательством 

 
 

Глава сельского поселения 

 

Специалисты администрации 
 

3. Консультирование контролируемых лиц 

путем размещения на официальном сайте 
Администрации письменного разъяснения, 

подписанного Главой  сельского поселения 

или должностным лицом, уполномоченным 
осуществлять муниципальный контроль в 

сфере благоустройства (в случае поступления в 

Администрацию пяти и более однотипных 
обращений контролируемых лиц и их 

представителей) 

В течение 30 дней со дня 

регистрации 
администрацией пятого 

однотипного обращения 

контролируемых лиц и их 
представителей 

 

Глава сельского поселения 

 
Специалисты администрации 

 

  4. Консультирование контролируемых лиц в 

устной форме на собраниях и конференциях 

граждан 

В случае проведения 

собрания (конференции) 

граждан, повестка 

которого 

предусматривает 

консультирование 
контролируемых лиц по 

вопросам 

муниципального 
контроля в сфере 

благоустройства в день 

проведения собрания 
(конференции) граждан 

Глава сельского поселения 

 

Специалисты администрации 

 

 

4. Показатели результативности и эффективности Программы профилактики 

 

Показатели результативности Программы профилактики определяются в соответствии со следующей таблицей. 

№ п/п Наименование показателя Единица измерения, свидетельствующая о 

максимальной результативности Программы 

профилактики 

1. Полнота информации, размещенной на официальном сайте Администрации в 

соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

100 % 



34 

 

 34 

Федерации» 

2. Доля случаев объявления предостережений в общем количестве случаев выявления 

готовящихся нарушений обязательных требований или признаков нарушений 
обязательных требований 

100 % 

(если имелись случаи выявления 
готовящихся нарушений обязательных 

требований или признаков нарушений 

обязательных требований) 

3. Доля случаев нарушения сроков консультирования контролируемых лиц в письменной 
форме 

0% 

4. Доля случаев повторного обращения контролируемых лиц в письменной форме по тому 

же вопросу муниципального контроля в сфере благоустройства 

0% 

5. Количество собраний и конференций граждан, на которых осуществлялось 
консультирование контролируемых лиц по вопросам муниципального контроля в сфере 

благоустройства в устной форме  

3  

Под оценкой эффективности Программы профилактики понимается оценка изменения количества нарушений обязательных 

требований по итогам проведенных профилактических мероприятий.  

Для осуществления ежегодной оценки результативности и эффективности Программы профилактики Администрацией не позднее 1 
июля (года, следующего за отчетным) представляется информация о степени достижения предусмотренных настоящим разделом показателей 

результативности Программы профилактики, а также информация об изменении количества нарушений обязательных требований.  
 

Российская Федерация 

Самарская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения 

ЮЖНОЕ 
муниципального района 

Большеглушицкий 
самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 13 »  декабря  2022 г. № 99 
п. Южный 

 

 Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
  
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, администрация  сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

             1.Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

            2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания 

на территории  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

            3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном  сайте 

администрации сельского поселения Южное  yuzhnoe.admbg.org  в сети Интернет. 

 

         4. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его подписания.                                                           

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                      С.Г.Шикунов 

 



35 

 

 35 

 
Приложение 1  

к Постановлению администрации 

сельского поселения Южное 

 муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

«Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать 

 животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных 

 на принятие решений о возврате животных без владельцев  

на прежние места обитания на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» 
 

от  «13»  декабря 2022 г. № 99 

Места, 
на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории  сельского поселения сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
  
1. Детские игровые  и спортивные площадки. 
2. Территории парков, скверов, места массового отдыха. 
3. Территории, прилегающие к многоквартирным домам  с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и 

эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковыми (парковочными местами), тротуарами и 

автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам. 
4. Территории, детских, образовательных и лечебных учреждений. 
5. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства. 
6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам. 
7. Территории, прилегающие к учреждениям, с высокой  посещаемостью. 
8. Площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения средств информации. 
9. Места, предназначенные для выгула домашних животных. 
10. Кладбища и мемориальные зоны. 
11.Другие территории, которыми беспрепятственно пользуется    неограниченный круг лиц. 
12. Территории розничных рынков. 

                                                      
Приложение 2  

к Постановлению администрации 

сельского поселения Южное 

 муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

«Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать 

 животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных 

 на принятие решений о возврате животных без владельцев  

на прежние места обитания на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» 
 

от  «13»  декабря 2022 г. № 99 

 
Перечень 

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 
 
Глава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области.  

  

 

 

             

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      14.12.2022  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                      

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

